1

证券代码：600310          证券简称：桂东电力           公告编号：临 2018-042

债券代码：122138          债券简称：11 桂东 01

债券代码：122145          债券简称：11 桂东 02

债券代码：135219          债券简称：16 桂东 01

债券代码：135248          债券简称：16 桂东 02

广西桂东电力股份有限公司

关于拟出售部分国海证券股票的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 公司拟通过合法合规方式择机出售持有的部分国海证券股票（含永盛公司持有

部分），出售总额不超过国海证券总股本的 5%。

 本次交易不构成关联交易，不构成重大资产重组。

 本次交易需经公司股东大会审议通过。

一、交易概述

公司目前合并持有国海证券（深圳证券交易所主板上市，股票代码 000750）股票

213,953,337 股（其中公司持有 198,731,337 股，公司全资子公司永盛公司通过定向资

产管理计划持有 15,222,000 股），占国海证券总股本 4,215,542,000 股的 5.075%。根

据公司的经营及资金需求情况，公司拟提请股东大会授权公司总裁在公司股东大会审议

通过之日起一年内通过合法合规方式择机出售持有的部分国海证券股票（含永盛公司持

有部分），出售总额不超过国海证券总股本的 5%。

公司于 2018 年 4 月 24 日召开第七届董事会第七次会议以 9 票赞成，0 票反对，0

票弃权表决通过了《关于拟出售部分国海证券股票的议案》。公司三位独立董事事前认

可本议案，同意将本议案提交董事会审议，并发表独立意见如下：

 2

公司出售国海证券部分股票有利于满足公司经营及资金需求，相关决策程序符合

《公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等相关法律法规及公司内

部制度的有关规定，不存在损害公司和股东利益的行为，不存在内幕交易。同意公司在

股东大会审议通过后一年内出售部分国海证券股票，并同意提交公司股东大会审议。

本次出售部分国海证券股票事宜不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组

管理办法》规定的重大资产重组。

二、交易各方当事人情况介绍

公司本次出售部分国海证券股票将通过合法合规方式进行，交易方为二级市场、大

宗交易及其他投资者。

三、交易标的基本情况

（一）国海证券基本情况

国海证券股份有限公司目前注册资本 4,215,541,972 元，法定代表人何春梅，主营

业务为证券业务。截止目前，公司及全资子公司永盛公司合并持有国海证券股票数量为

213,953,337 股，占国海证券总股本的 5.075%，为无限售条件的流通股。公司所持国海

证券股票权属清晰，不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况，不涉及诉讼、仲裁

事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权属转移的其他情况。

（二）本次拟出售部分国海证券股票的基本情况

1、拟出售数量：本次公司拟出售国海证券股票的数量为不超过国海证券总股本的

5%（包含公司全资子公司永盛公司通过定向资产管理计划持有部分）。

2、出售价格及方式：公司本次出售部分国海证券股票的价格及方式将按照合法合

规要求执行。

3、出售时间：本次出售部分国海证券股票事宜需经公司股东大会审议通过，自公

司股东大会审议通过之日起 12 个月内有效。

四、出售部分国海证券股票对公司的影响

受股票二级市场不确定性因素影响，本次出售部分国海证券股票存在较大的不确定

性，能否按计划顺利实施，将对公司 2018 年度经营业绩及财务状况产生较大影响。公

 3

司将及时披露本次出售部分国海证券股票的进展情况。

本议案需经公司股东大会审议通过。

五、备查文件目录

1、桂东电力第七届董事会第七次会议决议

2、独立董事事前认可的书面意见及独立意见

特此公告。

广西桂东电力股份有限公司董事会

2018 年 4 月 24 日